

# สินค้าเกษตรที่มีการติดตามดูแล ๗๐ สินค้า

เดือนมิถุนายน ๒๕๖๒

## รายการสินค้า Monitor List (ML) - จำนวน ๔ รายการ

- |                       |  |
|-----------------------|--|
| ๑. ข้าวนาปรัง ปี ๒๕๖๒ | ผลผลิตข้าวนาปรังมียังคงออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง แต่ตลาดปลายทางมีการชะลอคำสั่งซื้อ จึงทำให้ราคาข้าวมีแนวโน้มทรงตัว  |
| ๒. ปาล์มน้ำมัน        | สศก. คาดการณ์ผลผลิตออกสู่ตลาดลดลงเหลือร้อยละ ๙.๑๘ หรือ ๑.๕๔๒ ล้านตัน คาดว่า มาตรการนำน้ำมันปาล์มดิบไปใช้ผลิตไฟฟ้าเพิ่มขึ้น ๒ แสนตัน ซึ่ง กฟผ. จะเริ่มรับซื้อ ๑ แสนตันในเดือน พ.ค. ๖๒ จะมีผลให้ราคาผลปาล์มน้ำมันปรับสูงขึ้นจากเดือนก่อนเล็กน้อย |
| ๓. มะพร้าว            | ผลผลิตออกสู่ตลาดลดลง ในบางพื้นที่เริ่มขาดคอ แต่ยังมีเพียงพอกับความต้องการ ภาวะการค้าทั่วไปทรงตัว ราคาปรับตัวสูงขึ้นแต่ยังคงเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์ต่ำ  |

## รายการสินค้า Caution List (CL) - จำนวน ๑ รายการ

- |             |  |
|-------------|--|
| ๑. ทูเรียน  | ผลผลิตทูเรียนรุ่นที่ ๒ จะทยอยออกสู่ตลาดในช่วงกลางเดือนพ.ค. โดยจะมีปริมาณน้อยกว่าผลผลิตรุ่นที่ ๑ ส่งผลให้ราคาปรับตัวขึ้นเล็กน้อย ขณะที่แนวโน้มเดือนมิ.ย. ผลผลิตทูเรียนภาคใต้จะออกสู่ตลาดเร็วกว่าปีก่อนประมาณหนึ่งเดือนจะทำให้ผลผลิตทูเรียนในตลาดเพิ่มสูงขึ้น    |
| ๒. มังคุด   | ผลผลิตออกสู่ตลาดน้อยลง (ช่วงปลายผลผลิตรุ่นที่ ๑) ขณะที่ความต้องการของตลาดเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ราคาเฉลี่ยที่เกษตรกรขายได้ปรับตัวเพิ่มขึ้น ผลผลิตในเดือนมิ.ย. เข้าสู่ช่วงฤดูฝน คาดว่าจะเกิดปัญหามังคุดเนื้อแก้ว ยางไหล ราคาอาจปรับตัวลดลงตามคุณภาพและภาวะตลาด |
| ๓. กระเทียม | กระเทียมแห้งมีปริมาณออกสู่ตลาดเพิ่มมากขึ้น ประกอบกับการนำเข้ากระเทียมจากประเทศจีนมาจำหน่ายเพิ่มมากขึ้น จากผลผลิตฤดูกลใหม่ออกสู่ตลาดและมีราคาถูกกว่าในประเทศไทย ราคาจำหน่ายกระเทียมแห้งมีแนวโน้มอ่อนตัวลง   |

## รายการสินค้า Watch List (WL) - จำนวน ๖๕ รายการ

- |                     |                  |                   |                |                  |                |
|---------------------|------------------|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| ๑. มันสำปะหลัง      | ๑๒. ลูกเดือย     | ๒๓. กระเจี๊ยบแห้ง | ๓๔. มันฝรั่ง   | ๔๕. สุกกร        | ๕๖. ปลาช่อน    |
| ๒. ยางพารา          | ๑๓. ถั่วเขียว    | ๒๔. สับปะรด       | ๓๕. มะเขือเทศ  | ๔๖. โคน้         | ๕๗. ปลาตูก     |
| ๓. ข้าวฟ่าง         | ๑๔. ถั่วเขียวแดง | ๒๕. ลำไย          | ๓๖. มะนาว      | ๔๗. ไข่ไก่       | ๕๘. ปลานิล     |
| ๔. ทานตะวัน         | ๑๕. ถั่วดำ       | ๒๖. ลิ้นจี่       | ๓๗. พริกไทย    | ๔๘. ไข่เป็ด      | ๕๙. หอยแครง    |
| ๕. ข้าวโพดฯ         | ๑๖. ถั่วลิสง     | ๒๗. ลองกอง        | ๓๘. หอมแดง     | ๔๙. ลูกไก่ไข่    | ๖๐. หอยลาย     |
| ๖. ถั่วเหลือง       | ๑๗. งา           | ๒๘. เงาะ          | ๓๙. หอมหัวใหญ่ | ๕๐. ลูกไก่เนื้อ  | ๖๑. หอยแมลงภู่ |
| ๗. กากถั่วเหลือง    | ๑๘. มะขามเปียก   | ๒๙. ส้มเขียวหวาน  | ๔๐. พริกใหญ่สด | ๕๑. กุ้งก้ามกราม | ๖๒. ปลาหมึก    |
| ๘. ไร่ข้าว/ปลายข้าว | ๑๙. ปอ           | ๓๐. ส้มโอ         | ๔๑. ผักต่างๆ   | ๕๒. กุ้งขาว      | ๖๓. ปลาทุส     |
| ๙. เมล็ดกาแฟ        | ๒๐. ไหม          | ๓๑. มะขามหวาน     | ๔๒. ปลาป่น     | ๕๓. ไก่เนื้อ     | ๖๔. เกล็ดทะเล  |
| ๑๐. ชา              | ๒๑. ฝ้าย         | ๓๒. มะพร้าวน้ำหอม | ๔๓. ชিং        | ๕๔. ปลาทับทิม    |                |
| ๑๑. ละหุ่ง          | ๒๒. นุ่น         | ๓๓. ผลไม้อื่น ๆ   | ๔๔. กระบือ     | ๕๕. ปลาสวาย      |                |

**หมายเหตุ** เป็นการดูแลติดตามสถานการณ์ตามพันธกิจของกรมการค้าภายในที่จะต้องดูแลราคาสินค้าเกษตรให้มีเสถียรภาพ เพื่อสร้างความมั่นคงด้านรายได้ให้เกษตรกรและดูแลภาวะค่าครองชีพของผู้บริโภคให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมและเป็นธรรม ทั้งนี้ เพื่อให้มีข้อมูลในการเตือนภัยและใช้เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณากำหนดมาตรการแก้ไขปัญหา รวมทั้งสื่อสารให้ผู้เกี่ยวข้องได้ทราบเพื่อเตรียมการแก้ไขปัญหา โดยแบ่งสินค้าเกษตรที่ติดตามสถานการณ์ออกเป็น ๓ กลุ่ม ประกอบด้วย

- ๑. สินค้า Monitor List (ML)** : กลุ่มสินค้าที่ต้องมีการดูแลและติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดหรือต้องดำเนินการแก้ไขปัญหาด้านการตลาดให้เกษตรกรหรือผู้บริโภค
- ๒. สินค้า Caution List (CL)** : กลุ่มสินค้าที่ต้องเฝ้าติดตามและประเมินสถานการณ์เพื่อการเตือนภัย ซึ่งเป็นสินค้าที่กำลังจะออกสู่ตลาดและคาดว่าจะมีปัญหาด้านการตลาดเกิดขึ้นกับเกษตรกรหรือผู้บริโภคในระยะต่อไป
- ๓. สินค้า Watch List (WL)** : กลุ่มสินค้าที่มีการติดตามสถานการณ์ตามปกติ

## สถานการณ์สินค้าเกษตรเดือนมิถุนายน และแนวโน้มเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๒

สินค้า	สถานการณ์เดือนที่ผ่านมา (พฤษภาคม ๒๕๖๒)	สถานการณ์ปัจจุบัน (มิถุนายน ๒๕๖๒)	แนวโน้มในระยะต่อไป (กรกฎาคม ๒๕๖๒)								
<b>ข้าวนาปรัง</b> (ปี ๒๕๖๒)	ผลผลิตข้าวนาปรังยังคงออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง แต่ตลาดปลายทางมีการชะลอคำสั่งซื้อจึงทำให้ราคาข้าวทรงตัว	ในเดือนมิถุนายนผลผลิตข้าวนาปรังออกสู่ตลาดลดลง แต่คำสั่งซื้อจากตลาดปลายทางมีแนวโน้มลดลงเช่นกัน จึงทำให้ราคาข้าวทรงตัว ราคาที่เกษตรกรขายได้ : ข้าวเปลือกเจ้า ๕% <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tr> <td>มิ.ย.๖๒</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๘,๐๕๑</td> <td>๗,๗๒๓</td> <td>๗,๗๑๘</td> <td>๗,๔๓๘</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๘,๐๕๑	๗,๗๒๓	๗,๗๑๘	๗,๔๓๘	เดือนกรกฎาคมคาดการณ์ผลผลิตข้าวนาปรังออกสู่ตลาดลดลงกว่าเดือนมิถุนายนเล็กน้อย แต่ทั้งนี้ จากภาวะค่าเงินบาทที่มีแนวโน้มแข็งค่า จึงส่งผลให้ตลาดปลายทางมีแนวโน้มชะลอคำสั่งซื้อ ทำให้การซื้อขายข้าวมีน้อย และส่งผลให้ราคาข้าวยังคงมีแนวโน้มทรงตัวอยู่ในเกณฑ์ดี
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๘,๐๕๑	๗,๗๒๓	๗,๗๑๘	๗,๔๓๘								
<b>ยางพารา</b>	ราคายางพาราปรับตัวสูงขึ้นจากเดือนก่อน เนื่องจากผู้ประกอบการส่งออกมีความต้องการยางเพิ่มขึ้นเนื่องจากปริมาณยางคงคลังอยู่ในระดับต่ำมีไม่เพียงพอต่อการส่งมอบ ขณะที่ราคาน้ำมันดิบปรับตัวเพิ่มขึ้น ปริมาณการผลิตลดลง แต่ความต้องการใช้เพิ่มขึ้นส่งผลให้มีความต้องการยางธรรมชาติเพิ่มขึ้นตามไปด้วย	ราคายางมีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นต่อเนื่อง ซึ่งผลมาจากมาตรการด้านยางพาราของรัฐบาล โดยเฉพาะมาตรการส่งเสริมการใช้ยางในประเทศ ราคาที่เกษตรกรขายได้ : ยางแผ่นรมควันชั้น ๓ ตลาดสงขลา <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tr> <td>มิ.ย.๖๒</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๔๕.๖๔</td> <td>๕๒.๓๕</td> <td>๕๔.๓๓</td> <td>๕๖.๓๙</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๔๕.๖๔	๕๒.๓๕	๕๔.๓๓	๕๖.๓๙	คาดว่าราคายางจะปรับตัวขึ้นลงในช่วงแคบๆ เนื่องจากอยู่ในช่วงฤดูฝน เป็นอุปสรรคในการกรีดยางของเกษตรกรประกอบกับมาตรการทางภาครัฐยังเป็นตัวช่วยสนับสนุนราคายางพาราได้ในระดับหนึ่ง
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๔๕.๖๔	๕๒.๓๕	๕๔.๓๓	๕๖.๓๙								
<b>มันสำปะหลัง</b>	ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดประมาณ ๐.๙๔ ล้านตัน หัวมันสดมีเชื้อแป้งต่ำส่งผลให้ผู้ประกอบการรับซื้อสินค้าตามคุณภาพ ด้านการค้าชะลอตัวเล็กน้อย เนื่องจากสินค้ามีไม่เพียงพอต่อความต้องการใช้ของผู้ประกอบการราคาอยู่ในเกณฑ์ที่เหมาะสม	ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดลดลง ขณะที่มันสำปะหลังมีเชื้อแป้งต่ำ เกษตรกรเร่งขุดหัวมันฯ เนื่องจากเข้าสู่ฤดูฝน อาจส่งผลให้หัวมันฯ มีความชื้นสูง บางรายตัดต้นมันฯ ขายเพื่อเป็นท่อนพันธุ์ ก่อนที่จะขุดหัวมันฯ ส่งผลให้มันสำปะหลังไม่สมบูรณ์ ด้านผู้ประกอบการ รับซื้อสินค้าตามคุณภาพ ราคามีแนวโน้มปรับตัวลดลงแต่ยังอยู่ในเกณฑ์ที่เหมาะสม ราคาที่เกษตรกรขายได้ : หัวมันสดคละ จนครราชสีมา เชื้อแป้ง ๒๕% <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tr> <td>มิ.ย.๖๒</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๒.๐๕</td> <td>๒.๓๐</td> <td>๒.๒๐</td> <td>๑.๘๘</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๒.๐๕	๒.๓๐	๒.๒๐	๑.๘๘	ผลผลิตออกสู่ตลาดเพิ่มขึ้นเล็กน้อยที่ประมาณ ๐.๔๐ ล้านตัน ราคาอาจมีแนวโน้มปรับตัวลดลง ส่งผลให้ทั้งผู้ประกอบการท้องถิ่นและผู้ประกอบการส่งออกปรับราคาซื้อตามคุณภาพของสินค้า
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๒.๐๕	๒.๓๐	๒.๒๐	๑.๘๘								
<b>ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์</b>	เป็นช่วงที่ข้าวโพดหลังนาออกสู่ตลาดใกล้หมดฤดูกาลผลิตแล้ว ซึ่งมีคุณภาพอยู่ในเกณฑ์ดี ประกอบกับช่วงต้นเดือนประสบกับบนอนกระทุ้งส่งผลให้ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดน้อย ผู้ประกอบการยังต้องการสินค้าอย่างต่อเนื่อง เพื่อเก็บสต็อกสินค้าไว้แล้วบางส่วน และป้อนเข้าสู่โรงงานอาหารสัตว์ส่วนแนวโน้มด้านราคายังอยู่ในเกณฑ์สูง	ปริมาณผลผลิตจะออกสู่ตลาดน้อยลงเนื่องจากเป็นช่วงปลายฤดูเก็บเกี่ยวข้าวโพดเลี้ยงสัตว์รุ่น ๒ ผู้ประกอบการเก็บสต็อกสินค้าไว้แล้วบางส่วน เพื่อป้อนเข้าสู่โรงงานอาหารสัตว์ ส่วนแนวโน้มด้านราคายังอยู่ในเกณฑ์สูง แต่ปรับตัวเล็กน้อยตามคุณภาพของสินค้า เกษตรกรเริ่มปลูกข้าวโพดเลี้ยงสัตว์เพิ่มขึ้น สำหรับสินค้าในช่วงนี้จะเป็นสินค้าในสต็อกของเกษตรกรหรือผู้ประกอบการท้องถิ่น ราคาที่เกษตรกรขายได้ : จ.เพชรบูรณ์ ความชื้น ๑๔.๕% <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tr> <td>มิ.ย.๖๒</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๙.๖๐</td> <td>๘.๑๐</td> <td>๘.๐๕</td> <td>๕.๘๔</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๙.๖๐	๘.๑๐	๘.๐๕	๕.๘๔	คาดว่าปริมาณผลผลิตจะออกสู่ตลาดที่ปริมาณร้อยละ ๐.๐๙ เป็นสินค้าที่อยู่ในมือของผู้ประกอบการและเกษตรกรแนวโน้มราคายังอยู่ในเกณฑ์ที่ดี เนื่องจากภาครัฐมีมาตรการขอความร่วมมือให้ผู้ผลิตอาหารสัตว์รับซื้อข้าวโพดจากเกษตรกร ไม่ต่ำกว่า ๘.๐๐ บาท/กก. ความชื้น๑๔.๕% (กทม.และปริมณฑล)
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๙.๖๐	๘.๑๐	๘.๐๕	๕.๘๔								

สินค้า	สถานการณ์เดือนที่ผ่านมา (พฤษภาคม ๒๕๖๒)	สถานการณ์ปัจจุบัน (มิถุนายน ๒๕๖๒)	แนวโน้มในระยะต่อไป (กรกฎาคม ๒๕๖๒)								
เมล็ดกาแฟ	สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยว	สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยว  ราคาที่เกษตรกรขายได้ : เกรดคละ จ.ชุมพร <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	-	-	-	-	สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยวแล้ว
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
-	-	-	-								
ถั่วเหลือง	เกษตรกรจำหน่ายผลผลิตถั่วเหลือง ฤดูกาล ๒๕๖๒ (ถั่วเลี้ยง) ออกสู่ตลาดหมดแล้ว เมล็ดถั่วเหลืองเกรดแปรรูปผลิตภัณฑ์อาหารและเกรดผลิตอาหารสัตว์ ปรับเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนเล็กน้อย เนื่องจากผู้ประกอบการมีความต้องการเพิ่มขึ้น เกรดสกัดน้ำมันยังทรงตัวต่อเนื่อง	ผลผลิตส่วนใหญ่เป็นการนำเข้ามาจากต่างประเทศ ปริมาณเพียงพอต่อความต้องการของตลาด ด้านราคาเคลื่อนไหวตามต้นทุนการนำเข้า ราคาขายส่ง กทม. เกรดสกัดน้ำมัน <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๑๘.๕๐</td> <td>๑๘.๕๐</td> <td>๑๘.๕๐</td> <td>๑๕.๕๕</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๑๘.๕๐	๑๘.๕๐	๑๘.๕๐	๑๕.๕๕	ผลผลิตส่วนใหญ่เป็นการนำเข้ามาจากต่างประเทศ ปริมาณเพียงพอต่อความต้องการของตลาด ด้านราคาเคลื่อนไหวตามต้นทุนการนำเข้า
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๑๘.๕๐	๑๘.๕๐	๑๘.๕๐	๑๕.๕๕								
ปาล์มน้ำมัน	ผลผลิตออกสู่ตลาดร้อยละ ๙.๑๘ ของผลผลิตทั้งปี หรือประมาณ ๑.๕๕๒ ล้านตัน ราคาผลปาล์มน้ำมันปรับสูงขึ้น ตามภาวะอุปสงค์อุปทาน และจากมาตรการแก้ไขปัญหาของภาครัฐ แต่ยังคงอยู่ในเกณฑ์ต่ำกว่า กก. ละ ๓ บาท	สศก. คาดการณ์ผลผลิตออกสู่ตลาดลดลงเหลือร้อยละ ๗.๖๓ หรือ ๑.๒๘๒ ล้านตัน ราคาผลปาล์มน้ำมันปรับสูงขึ้นกว่า กก.ละ ๓ บาท ในบางพื้นที่ เนื่องจากปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดลดลง และความต้องการใช้ด้านพลังงานมีอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับมาตรการภาครัฐ ราคาที่เกษตรกรขายได้ : ผลปาล์มสด (๑๘%) <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๔.๒๙</td> <td>๒.๒๘</td> <td>๒.๘๓</td> <td>๓.๐๑</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๔.๒๙	๒.๒๘	๒.๘๓	๓.๐๑	สศก. คาดการณ์ผลผลิตออกสู่ตลาดร้อยละ ๗.๑๖ หรือ ๑.๒๐๓ ล้านตัน ลดลงจากเดือน มิ.ย. ๖๒ ร้อยละ ๖.๑๙ คาดว่าจะส่งผลให้ราคาผลปาล์มน้ำมันปรับสูงขึ้นอยู่ในเกณฑ์ปกติ
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๔.๒๙	๒.๒๘	๒.๘๓	๓.๐๑								
มะพร้าว	สศก. ประมาณการผลผลิตออกสู่ตลาด ๖๘,๒๓๖ ตัน (๗.๗๖% ของผลผลิตรวม) เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน ๓.๔๗% ภาวะการค้าทรงตัว ราคาเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์ต่ำ	สศก. ประมาณการผลผลิตออกสู่ตลาด ๗๕,๐๙๕ ตัน (๘.๕๔% ของผลผลิตรวม) เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน ๑๐.๐๕% ภาวะการค้าชะลอตัว ราคาเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์ต่ำ ราคาที่เกษตรกรขายได้ : มะพร้าวผลแก่ใหญ่ <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๗.๔๑</td> <td>๗.๑๖</td> <td>๖.๖๗</td> <td>๓.๔๐</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๗.๔๑	๗.๑๖	๖.๖๗	๓.๔๐	สศก. ประมาณการผลผลิตออกสู่ตลาด ๗๘,๑๗๓ ตัน (๘.๖๕% ของผลผลิตรวม) เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน ๑.๒๙% ภาวะการค้ามีแนวโน้มชะลอตัวต่อเนื่อง คาดว่าราคายังคงเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์ต่ำ
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๗.๔๑	๗.๑๖	๖.๖๗	๓.๔๐								
ปลาป่น	วัตถุดิบสำหรับนำมาทำปลาป่นมีปริมาณลดลงเล็กน้อย ซึ่งเป็นผลจากพม่าปิดอ่าว ๒ เดือน แต่โดยรวมยังเพียงพอต่อความต้องการของตลาด ภาวะการค้าทรงตัว ผู้ผลิตอาหารสัตว์มีความต้องการใช้ในระดัปกติ ราคาปลาป่นปรับสูงขึ้น	ผลผลิตมีปริมาณเพียงพอต่อความต้องการของตลาด ความต้องการใช้ปลาป่นทรงตัว ราคามีแนวโน้มทรงตัว ราคาที่เกษตรกรขายได้ : โปรตีน ต่ำกว่า ๖๐% เบอร์ ๑ <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๓๓.๐๐</td> <td>๓๐.๐๐</td> <td>๓๐.๐๐</td> <td>๓๑.๕๐</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๓๓.๐๐	๓๐.๐๐	๓๐.๐๐	๓๑.๕๐	ผลผลิตมีปริมาณเพียงพอต่อความต้องการของตลาด ความต้องการใช้ปลาป่นทรงตัว ราคามีแนวโน้มทรงตัวต่อเนื่อง
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๓๓.๐๐	๓๐.๐๐	๓๐.๐๐	๓๑.๕๐								

สินค้า	สถานการณ์เดือนที่ผ่านมา (พฤษภาคม ๒๕๖๒)	สถานการณ์ปัจจุบัน (มิถุนายน ๒๕๖๒)	แนวโน้มในระยะต่อไป (กรกฎาคม ๒๕๖๒)								
สุกร	ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดลดลงเล็กน้อย ขณะที่การส่งออกขยายตัว ราคาสุกรมีชีวิตหน้าฟาร์ม และราคาขายปลีกปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย	ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดตามปกติ หลังจากพ้นช่วงฤดูร้อน ขณะที่ความต้องการมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นจากการส่งออกขยายตัว อย่างไรก็ตาม สมาคมผู้เลี้ยงสุกรแห่งชาติจะรักษาระดับราคาจำหน่ายสุกรมีชีวิตเพื่อมิให้กระทบต่อผู้บริโภค คาดว่าราคาสุกรมีชีวิตหน้าฟาร์ม และราคาขายปลีกยังทรงตัว ราคาที่เกษตรกรขายได้ : สุกรมีชีวิตหน้าฟาร์ม <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๒</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๕๘.๑๗</td> <td>๗๕.๐๕</td> <td>๗๕.๕๐</td> <td>๖๘.๔๔</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๕๘.๑๗	๗๕.๐๕	๗๕.๕๐	๖๘.๔๔	ปริมาณการผลิตสุกรมีอย่างต่อเนื่อง ขณะที่ความต้องการมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นจากการส่งออกขยายตัวไปยังตลาดในประเทศที่ประสบปัญหาโรคอหิวาต์-แอฟริกาในสุกร คาดว่าราคาสุกรมีชีวิตหน้าฟาร์ม และราคาขายปลีกอาจปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๕๘.๑๗	๗๕.๐๕	๗๕.๕๐	๖๘.๔๔								
ไข่ไก่	ปริมาณผลผลิตในระบบลดลง จากการปลดแม่ไก่ยืนกรง และผลัดกันส่งออกไข่ไก่ ขณะที่ความต้องการเพิ่มขึ้นช่วงโรงเรียนเปิดภาคเรียน ราคาไข่ไก่คละหน้าฟาร์มปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย	ปัญหาปริมาณผลผลิตไข่ไก่ล้นตลาด คีลชีคลายลง โดยความต้องการบริโภคยังมีต่อเนื่อง คาดว่าราคาไข่ไก่คละหน้าฟาร์มทรงตัว ราคาที่เกษตรกรขายได้ : ไข่ไก่คละ หน้าฟาร์ม <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๒</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๒.๘๐</td> <td>๒.๗๕</td> <td>๒.๘๐</td> <td>๒.๖๒</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๒.๘๐	๒.๗๕	๒.๘๐	๒.๖๒	คาดว่าปริมาณแม่ไก่ยืนกรงทำให้มีปริมาณผลผลิตไข่ไก่ในระบบอยู่ในระดับสอดคล้องกับความต้องการของตลาด ราคาไข่ไก่คละหน้าฟาร์มมีแนวโน้มทรงตัว
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๒.๘๐	๒.๗๕	๒.๘๐	๒.๖๒								
ไก่เนื้อ	ปริมาณผลผลิตเพียงพอต่อความต้องการของตลาด ราคายังทรงตัวต่อเนื่อง	ภาวะการผลิตปกติ ขณะที่ความต้องการมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น เนื่องจากสหภาพยุโรปเพิ่มโควตาการนำเข้าเนื้อไก่จากไทย คาดว่าราคาปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย ราคาที่เกษตรกรขายได้ : ไก่มีชีวิตหน้าโรงฆ่า <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๒</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๓๑.๕๐</td> <td>๓๔.๕๐</td> <td>๓๖.๕๐</td> <td>๓๓.๑๓</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๓๑.๕๐	๓๔.๕๐	๓๖.๕๐	๓๓.๑๓	ภาวะการผลิตปกติ ขณะที่ความต้องการมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นจากการส่งออกขยายตัว คาดว่าราคาไก่เนื้อจะปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๓๑.๕๐	๓๔.๕๐	๓๖.๕๐	๓๓.๑๓								
กุ้งขาวแวนนาไม	ผลผลิตออกสู่ตลาดเพิ่มขึ้น จากสภาพอากาศเย็นในช่วงเริ่มเข้าสู่ฤดูฝน ทำให้กุ้งเจริญเติบโตดี ขณะที่ความต้องการยังมีต่อเนื่อง ราคากุ้งขาวโดยเฉลี่ยปรับตัวสูงขึ้น	ผลผลิตออกสู่ตลาดเพิ่มขึ้น โดยส่วนใหญ่ยังเป็นกุ้งขนาดกลางและเล็ก ขณะที่ท้องเย็นมีความต้องการต่อเนื่อง เพื่อส่งมอบตามคำสั่งซื้อล่วงหน้า คาดว่าราคากุ้งขาวโดยเฉลี่ยทรงตัวหรือปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย ราคาที่เกษตรกรขายได้ : กุ้งขาว (๗๐ ตัว/กก.) ขายส่ง ณ ตลาดทะเลไทย <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๒</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๑๓๔.๐๕</td> <td>๑๓๓.๐</td> <td>๑๓๕.๐</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๑๓๔.๐๕	๑๓๓.๐	๑๓๕.๐	-	คาดว่าผลผลิตลดลง จากการเลี้ยงกุ้งอาจได้รับผลกระทบจากภาวะฝนตกหนักในแหล่งผลิต ขณะที่การส่งออกมีแนวโน้มขยายตัว จากผู้ส่งออกปรับตัวเพื่อรักษาตลาดส่งออก โดยเน้นคุณภาพและปรับขนาดกุ้งเพื่อแข่งขันด้านราคากับกุ้งขนาดเล็กของประเทศผู้ส่งออก อาทิ เวียดนาม อินเดียน่า แนวโน้มราคาทรงตัวหรือเคลื่อนไหวในช่วงแคบ
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๑๓๔.๐๕	๑๓๓.๐	๑๓๕.๐	-								
สับปะรด	ผลผลิตออกสู่ตลาดต่อเนื่อง แต่มีปริมาณลดลง โรงงานมีการแข่งขันกันรับซื้อผลผลิตส่งผลให้ราคาที่เกษตรกรขายได้ปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง	ผลผลิตออกสู่ตลาดในปริมาณน้อย โรงงานแข่งขันกันรับซื้อเพื่อเดินเครื่องจักร คาดว่าราคาที่เกษตรกรขายได้จะเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์สูง ราคาที่เกษตรกรขายได้ : สับปะรดโรงงาน <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๒</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๑.๗๕</td> <td>๖.๔๘</td> <td>๗.๕๕</td> <td>๓.๗๑</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๑.๗๕	๖.๔๘	๗.๕๕	๓.๗๑	คาดว่าผลผลิตจะออกสู่ตลาดในปริมาณน้อยมาก ส่งผลให้โรงงานปิดทำการเพื่อซ่อมบำรุงเครื่องจักรสำหรับโรงงานบางพื้นที่ยังคงเดินเครื่องจักรจะรับซื้อผลผลิตในราคาสูง
มิ.ย.๖๒	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
๑.๗๕	๖.๔๘	๗.๕๕	๓.๗๑								

สินค้า	สถานการณ์เดือนที่ผ่านมา (พฤษภาคม ๒๕๖๒)	สถานการณ์ปัจจุบัน (มิถุนายน ๒๕๖๒)	แนวโน้มในระยะต่อไป (กรกฎาคม ๒๕๖๒)																
ทุเรียน	ผลผลิตปลายฤดูกาลของภาคตะวันออกเฉียงเหนือออกสู่ตลาด ซึ่งมีปริมาณลดลงจากช่วงก่อน ส่งผลให้ระดับราคาปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย	ผลผลิตทุเรียนรุ่นที่ ๓ เริ่มออกสู่ตลาด ซึ่งมีปริมาณน้อยกว่ารุ่นที่ ๒ ส่งผลให้ระดับราคาปรับตัวสูงขึ้น ราคาที่เกษตรกรขายได้ : ทุเรียนพันธุ์หมอนทอง <table border="1"> <tr> <td>มิ.ย.๖๑</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๗๖.๓๓</td> <td>๑๑๘.๑๓</td> <td>๑๔๒.๕๐</td> <td>๑๖.๐๖</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๗๖.๓๓	๑๑๘.๑๓	๑๔๒.๕๐	๑๖.๐๖	ผลผลิตภาคใต้จะเริ่มออกสู่ตลาด มีแนวโน้มที่ระดับราคาจะปรับตัวลดลงเล็กน้อยจากการที่ปริมาณสินค้าในตลาดเพิ่มขึ้น								
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน																
๗๖.๓๓	๑๑๘.๑๓	๑๔๒.๕๐	๑๖.๐๖																
มังคุด	ผลผลิตภาคตะวันออกเฉียงเหนือออกสู่ตลาด โดยราคาปรับตัวลดลงเนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาดมากขึ้น และผลผลิตด้อยคุณภาพ (เนื้อแก้วยางไหล)	ราคาปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาดลดลง (เข้าสู่ช่วงฤดูผลิตรุ่นที่ ๓) และปริมาณความต้องการของตลาดเพิ่มขึ้น ราคาที่เกษตรกรขายได้ : มังคุดคละ <table border="1"> <tr> <td>มิ.ย.๖๑</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๕๐.๕๕</td> <td>๕๔.๑๗</td> <td>๖๔.๑๐</td> <td>๑๙.๒๔</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๕๐.๕๕	๕๔.๑๗	๖๔.๑๐	๑๙.๒๔	คาดว่าผลผลิตจะออกสู่ตลาดลดลง ราคาปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย								
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน																
๕๐.๕๕	๕๔.๑๗	๖๔.๑๐	๑๙.๒๔																
เงาะ	ผลผลิตเงาะภาคตะวันออกเฉียงเหนือออกสู่ตลาด แต่พบว่าเกษตรกรสามารถจำหน่ายผลผลิตได้ในราคาที่ต่ำ เนื่องจากผลผลิตในภาพรวมออกสู่ตลาดลดลง เนื่องจากสภาพอากาศแปรปรวน	ราคาปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย เนื่องจากเข้าสู่ช่วงฤดูผลิตรุ่นที่ ๓ ทำให้ผลผลิตออกสู่ตลาดลดลง ราคาที่เกษตรกรขายได้ : เงาะโรงเรียนคละ <table border="1"> <tr> <td>มิ.ย.๖๑</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>๑๖.๔๙</td> <td>๓๐.๐๐</td> <td>๒๖.๕๐</td> <td>๑๒.๐๘</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	๑๖.๔๙	๓๐.๐๐	๒๖.๕๐	๑๒.๐๘	คาดว่าผลผลิตจะออกสู่ตลาดในปริมาณลดลง ราคาเคลื่อนไหวอยู่ในเกณฑ์ดี								
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน																
๑๖.๔๙	๓๐.๐๐	๒๖.๕๐	๑๒.๐๘																
มะนาว	ช่วงต้นเดือนราคาปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย เนื่องจากผลผลิตออกน้อย และจะมีผลผลิตออกสู่ตลาดมากช่วงปลายเดือน เนื่องจากเริ่มเข้าสู่ช่วงฤดูการผลิต และสภาพอากาศเอื้ออำนวยต่อการผลิต (ฝนตก) แหล่งผลิตจะมีปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดมาก	ราคาปรับตัวสูงขึ้นเล็กน้อย ปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่องและสภาพอากาศเอื้ออำนวยต่อแหล่งผลิต (ฝนตก) แหล่งผลิตจะมีปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดมาก ราคาที่เกษตรกรขายได้ : จ.เพชรบุรี (ราคาต่อ ๑๐๐ ผล) <table border="1"> <tr> <td>รายการ</td> <td>มิ.ย.๖๑</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> </tr> <tr> <td>คละเล็ก</td> <td>๓๐-๕๐</td> <td>๑๐๐-๒๐๐</td> <td>๑๐๐-๑๔๐</td> </tr> <tr> <td>คละกลาง</td> <td>๕๐-๖๐</td> <td>๒๕๐-๒๖๐</td> <td>๒๐๐-๔๐๐</td> </tr> <tr> <td>คละใหญ่</td> <td>๗๐-๑๐๐</td> <td>๓๕๐-๔๕๐</td> <td>๒๕๐-๓๐๐</td> </tr> </table>	รายการ	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	คละเล็ก	๓๐-๕๐	๑๐๐-๒๐๐	๑๐๐-๑๔๐	คละกลาง	๕๐-๖๐	๒๕๐-๒๖๐	๒๐๐-๔๐๐	คละใหญ่	๗๐-๑๐๐	๓๕๐-๔๕๐	๒๕๐-๓๐๐	คาดว่าผลผลิตออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง ราคาจะมีเกณฑ์ปรับตัวลดลง
รายการ	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒																
คละเล็ก	๓๐-๕๐	๑๐๐-๒๐๐	๑๐๐-๑๔๐																
คละกลาง	๕๐-๖๐	๒๕๐-๒๖๐	๒๐๐-๔๐๐																
คละใหญ่	๗๐-๑๐๐	๓๕๐-๔๕๐	๒๕๐-๓๐๐																
หอมแดง (ฤดูแล้ง)	ผลผลิตหอมแดงสิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยวแล้ว ซึ่งผลผลิตที่ออกสู่ตลาดในช่วงนี้เป็นของจังหวัดเชียงใหม่	สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยว ราคาที่เกษตรกรขายได้ : หัวใหญ่มันจุก จ.ศรีสะเกษ <table border="1"> <tr> <td>มิ.ย.๖๑</td> <td>พ.ค.๖๒</td> <td>๗ มิ.ย ๖๒</td> <td>ต้นทุน</td> </tr> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>๑๑.๓๖</td> </tr> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	-	-	-	๑๑.๓๖	สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยว								
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน																
-	-	-	๑๑.๓๖																

สินค้า	สถานการณ์เดือนที่ผ่านมา (พฤษภาคม ๒๕๖๒)	สถานการณ์ปัจจุบัน (มิถุนายน ๒๕๖๒)	แนวโน้มในระยะต่อไป (กรกฎาคม ๒๕๖๒)								
หอมหัวใหญ่	สิ้นสุดฤดูกาลผลผลิตปี ๒๕๖๑/๖๒	สิ้นสุดฤดูกาลผลผลิตปี ๒๕๖๑/๖๒ ราคาที่เกษตรกรขายได้ : เบอร์๑ <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>๖.๕๗</td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	-	-	-	๖.๕๗	สิ้นสุดฤดูกาลผลผลิตปี ๒๕๖๑/๖๒
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
-	-	-	๖.๕๗								
กระเทียม	เกษตรกรเก็บเกี่ยวผลผลิตกระเทียมหมดแล้ว ซึ่งผลผลิตส่วนใหญ่แฉวนเพื่อจำหน่ายและรอรราคา รวมทั้งมีผู้ประกอบการเข้าไปรับซื้อแต่กดราคา ส่งผลให้เกษตรกรชะลอการจำหน่าย ด้านราคาจำหน่ายกระเทียมแห้งคาดว่าจะอ่อนตัวลง เนื่องจากปริมาณออกสู่ตลาดเพิ่มมากขึ้น ประกอบกับจะมีกระเทียมนำเข้าจากต่างประเทศเข้ามาจำหน่ายมากขึ้น เนื่องจากผลผลิตฤดูกาลใหม่ของประเทศจีนออกสู่ตลาดและมีราคาถูกกว่าในประเทศไทย ราคาจำหน่ายกระเทียมแห้งจะอ่อนตัวลง	ผลผลิตกระเทียมแห้งออกสู่ตลาดมากขึ้น และอยู่ในมือผู้ประกอบการเพื่อสต็อกทยอยจำหน่ายช่วงนอกฤดูทั้งมัดจุกและแกะกลีบ คาดว่าภาวะการค้าจะชะลอตัว ส่วนด้านราคายังเคลื่อนไหวในเกณฑ์ต่ำ เนื่องจากมีกระเทียมนำเข้าราคาถูกมาจำหน่ายแข่งขัน ราคาที่เกษตรกรขายได้ : แห้งใหญ่คละ (ทั้งประเทศ) <table border="1"> <thead> <tr> <th>มิ.ย.๖๑</th> <th>พ.ค.๖๒</th> <th>๗ มิ.ย ๖๒</th> <th>ต้นทุน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน	-	-	-		สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยว
มิ.ย.๖๑	พ.ค.๖๒	๗ มิ.ย ๖๒	ต้นทุน								
-	-	-									